Trennschicht Rohrsonde
TSS80 DN .. SF T6 MTI50/0 AG
1DOK: VDD-ROHRSONDE-TSS80-DN-SF-T6-MTI50-AG | V17912/1
Einsatzort
Verbaut in Mehrzweckanlagen nach Abscheidern und
Reaktoren in der Rohrleitungen im Pilotplant oder in
Produktionsanlagen wie auch in Lagertanks. Für
flüssigen/flüssig Phasentrennung von organisch bis

TECHNISCHE DOKUMENTATION
2
Typenschlüssel:
TSS80 DN(ANSI) .. SF T6 MTI 50/0 AG ExG
TSS80 | PTFE-Messelektrode in Aluflansch-Körper
Alukörper harteloxiert mit PFTE-Einlagerung, optimal gegen Korrosion geschützt
DN | Flansch DN 32/40, 50, 80, 100 PN16 | Form A nach EN 1092-1
ANSI 2, 3, 4" 150lbs ASTM A182, ASME B16,5 RF
SF | Anschluss an Stahlflansch
T6 | Teflon® TFM® 1600 Körper s= 1.4 mm
MTI | Messelektronik aufgebaut 50/0 AEE2 K Messbereich
A | Analogmesstechnik für Trennschicht, Produktüberwachung, Voll-/Leermelder
G | Messelektronik-Schutzgehäuse, 360° drehbar fixiert mit Stellschraube, (Indoor)
Anschlusskopf Aluminium, blau pulverbeschichtet Viton Dichtung, IP 65  nach EN 60529
Kabelverschraubung PM M16 x 1.5 blau Kabelklemmbereich ø 6-8 mm
(F3 | Nur für Batch Abtrennung mit erhöhter Messfrequenz für Leitfähigkeiten bis 5000 µS/cm)
Sonden Ex-Schutz: SEV 09 ATEX 0133 X CE 0036/1254
ExG | (Gas-) Ex Ausführung  (Sonde/MTI)  ll 1/2 G Ex ia IIC T6 Ga/Gb
Temperaturbereich
–20 .. +80 °C Medium | –20 .. +60 °C Anschlusskopf
Reinigungstemperatur  210 °C max. 10 min drucklos (CIP, SPI)
Druck  -0.5 bar bis max. 16 bar / 150 lbs. Standard
Messprinzip  Impedanz
Messbereich  DK 1.20 .. >80 / Messwert Wasser 2800 Imp.
Auflösung  bis < 6 Impulse
Leitfähigkeitsoptimum für organische Phasen
MTI Standard: 0…200 µS/cm / F3: 0..5000 µS/cm
Grundkapazität  Cp: 37 pF / Rp: 2.8 MΩ
Integrationszeit  40-400 ms / 0-3750 Imp.
Einsatz in Ex-Zone II 1/2G Zone 0
Messelektrode PTFE-Schichtdicke  s= 1.4 mm
Anwendung  Trennschichtdetektion zur Batch Abtrennung
Messelektronik  Gehäuse eckig: MTI 50/0 AEE2K
Schutzart  Anschlusskopf eckig IP65
Verdrahtung
2-Drahtleitung 0.75 mm2 verdrillt CY/EIG an alle Auswertgeräte
mipromex® Kabellänge bis 200 m oder max. C= 120 nF /
R = 30 Ohm Leitungsimpedanz
Anschluss an Auswertegerät  mipromex® MIQ / MAT / MLS
Artikel-Nr. 02.29.11.0000 xxxx
Technische Daten
Serie-Nr.: TAG-Nr.:
3
TECHNISCHE DOKUMENTATION
ROHRSONDE  |  TSS80 DN_ANSI SF T6 MTI50
Technische Daten Vorort MTI-Messelektronik
Nennweiten AD DN LD
Bohrung
LK DD Einbau
H
Gewicht
Anschluss- MTI-Gehäuse:
LxBxT 125 x 80 x 57 mm
Verlängerung:
Isolationsdicke max. 100 mm
DN 32/40 150 32/40 8 x ø 18 100/110 77 70 3.2 kg
DN 50 165 50 4 x ø 18 125 97 92 4.8 kg
DN 80 200 80 8 x ø 18 160 123 74 5.2 kg
DN 100 220 100 8 x ø 18 180 146 74 5.9 kg
ANSI 2" 152.4 50 4 x ø 19.1 120.7 97 92 4.8 kg
ANSI 3" 190.5 80 4 x ø 19.1 152.4 123 74 4.7 kg
ANSI 4" 228.6 100 8x19.1 190.5 146 74 5.4 kg
Funktion
Die Impedanz ändert sich in Funktion der dielektrischen und elektrisch leitfähigen Eigenschaften organischer Produkte und